Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

21.07.2017                                                                                                                               № 142
с. Маяк

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края № 98 от 26.08.2016 года «Об утверждении Положения о местных налогах на территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации и уставом сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Налоговые льготы
В дополнение к перечню лиц, определенных статьей 395 Налогового кодекса РФ освобождаются от налогообложения:
1) инвалиды всех групп, пенсионеры по старости (кроме физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями);
2) органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, находящихся у них на праве собственности и занятых местами захоронения, в отношении земельных участков, находящихся у них на праве собственности и используемых для физкультурно-спортивных целей.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов              				А.В. Алипченко

Глава сельского поселения						А.Н. Ильин